
新型コロナウイルス感染症への対応について 
 

新型コロナウイルス感染症で亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますととも

に、罹患された皆さまとご家族および関係者の皆さまに心よりお見舞い申し上げます。  

 

政府による緊急事態宣言の発令を受け、当社グループでは、お客様・お取引先様をはじ

めとする関係者の皆さまと従業員・家族の安全・健康を最優先とした上で、市⺠⽣活の維

持に向けた企業としての社会的責任を果たすために必要な事業を継続してまいります。 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後も、行政機関の指導・要請等を踏まえながら、感染拡大防止に全力で取り組んでまい

ります 

 

１．緊急事態宣言を受けての勤務取り扱い 

4 月 16 日、緊急事態宣言の対象地域が全国に拡大されたことを受け、当社グループ各

社の全事業所において、以下の取り扱いとします。 

在宅勤務可能な業務に従事する従業員について、在宅勤務を原則とします。 ⽣産

要員を含め、事業運営上、止むを得ず事業所への出社が必要な者については、３密

の回避など感染防止対策を十分に講じた上で、業務を行うことといたします。 

２．その他の感染防止対策 

上記に加え、従来取り組んできた感染防止対策を引き続き強化・徹底してまいります。 

(1) 出張は原則行わず、実施時期の延期やオンライン会議の活用を推奨 

(2) 会議は、原則 WEB 会議システムを利用した会議とする 

(3) 出社前に従業員が各自で体調確認を行い、風邪症状（発熱・咳等）がある場合は出

社させないことを徹底（在宅勤務または各種休暇） 

(4) すべての宴席の自粛 

(5) お取引先様への訪問については極力控えさせていただき、WEB 等を通じた打合せ

で代替する。訪問が不可避の場合、打合せ中もマスク着用の上「３密」を回避し

て、短時間の訪問にとどめる。 


